
Produkt -
I N F O R M A C E

1998-05-20/CK    (10/00/Do) PI-L7-1638.DOC

Popis

PROTAL CAR je vodou mísitelný prostředek na koki-
ly, který má vynikající separační účinky proti vzniku
povlaků na železných součástech ve slévárnách hliní-
ku.

Vlastnosti

• bílá separační látka

• zabraňuje znečišťování kovových lázní železem

• žádná metalizace (oxidační povlak) licího nářa-
dí

• vynikající separační účinky

• dlouhá životnost

• zdravotní nezávadnost.

Oblasti použití

PROTAL CAR se používá ve slévárnách hliníků jako
ochranný povlak na licí pánve, ponorné zvony a po-
dobné součásti ze slitin železa.

Použití

PROTAL CAR se dodává jako koncentrát a před pou-
žitím se musí zředit vodou. Výhodné je použití mícha-
cích zařízení, ale není to bezpodmínečně nutné.
Hotovou směs lze nanášet vhodnými nástřikovými
systémy, štětcem nebo máčením.

Před nanesením prostředku PROTAL CAR je nutné
důkladně odstranit z povrchu nářadí zbytky oxidů a
separačních prostředků.

Pokyny pro ředění

Směrné hodnoty pro ředění prostředku PROTAL CAR
s vodou:
Nanášení máčením 1 : 2,5
Nanášení nástřikem 1 : 1
Nanášení štětcem 1 : 0,5

Optimální ředící poměr musí předem odzkoušen.

Skladovatelnost:
V neotevřeném originálním balení minimálně 12 mě-
síců. Chránit před mrazem a vysokou teplotou.

PROTAL  CAR PI-L 7-1638

Separační prostředek na pánve a kokily, mísitelný s vodou

Charakteristika

Vlastnosti Jednotka Údaje
Vzhled - hustá, bílá pasta
Hustota při 20 °C kg/m3 1400 ± 20
Hodnota pH - 10,5 - 11,5
Ředící prostředek - vodovodní voda


